

## **De mest hyppige spørgsmål stillet af konfirmander - og deres forældre gennem tiderne**

### **Hvor foregår undervisningen?**

Den foregår i Ullerup kirke, Kirkepold 3c, 6400 Sønderborg

### **Mit barn har ordblindhed, har en bogstavdiagnose, bliver mobbet i skolen, kan ikke lide at overnatte sammen med andre, hvad gør vi?**

Vi hjælper hinanden, og respekterer hinanden for dem vi er ☺. Jeg vil til enhver tid, i samarbejde med konfirmanden, finde ud af, hvad der fungerer bedst for den enkelte. Mit indtryk er, at alle gerne hjælper hinanden.

### **Kan mit barn blive undtaget fra noget af denne dannelsesrejse, hvis de skal til fodbold, korsang, ridning, madlavning, spejder, badminton, tennis, cykling, bading, håndbold etc. etc.?**

Som udgangspunkt vil jeg bede jer støtte det unge menneske i, at konfirmation og dermed også denne form for dannelsesrejse sker den ene gang i deres liv. Alle fritidsaktiviteter består - også efter undervisningen. Så nej. Fællesskabet med de andre unge må veje højere end sports-/fritidsaktiviteten. Det er kun 17x undervisning, heraf 6x søndagsundervisning, 9x tirsdage 1x fredag, 2x lørdag på de 6 måneder, de foretager denne dannelsesrejse. Og Husk, børn gør, hvad de ser, **ikke** hvad de hører. Jeres engagement som forældre i dette forløb, viser det unge menneske, at det foretager en dannelsesrejse, **er** noget særligt og ikke bare optakt til en fest.

### **Hvad hvis mit barn ikke vil komme til undervisning og hvad hvis den unge fortsætter med at forstyrre i undervisningen?**

*Det er frivilligt* at blive konfirmeret. Der er så mange andre måder at fejre et overgangsritual på – det behøver ikke være et kirkeligt ritual. Det betyder noget for motivationen, at det ikke er ”*det er noget jeg skal, fordi min far og mor siger det*”. Det afspejler det sig i den grad, hvis det er tilfældet. Så bliver man ved at larme og forstyrre i undervisningen – tager jeg det simpelthen som et tegn på, at det unge menneske ikke har lyst. Og I vil blive kontaktet af mig og så skal I forældre lige tage en snak med det unge menneske. Det er frivilligt det her. Husk det. Og så skal det være sjovt - for os alle. Der er 3 strikes – og så skal der revurderes i samråd med jer forældre.

### **Hvad hvis mit barn er sygt?**

Så skal jeg bede jer forældre sende mig en sms. 2993 0002

### **Mit barn er ikke døbt, hvad gør vi?**

Vi tager en snak om, hvornår det skal ske ☺ Ring eller skriv til mig.

### **Hvornår er der gudstjeneste om søndagen?**

Det er der altid kl.11.00 med ganske få undtagelser, så hold øje med AU-Posten eller Blansingeren.

### **Hvor mange gange skal det unge menneske i kirke?**

Gud, Konge og Fædreland, for at kende dit fundament - derfra vores samfund udgår, skal det unge menneske komme 15 gange i kirken Og nej, det tæller ikke en ekstra gang at have en forælder med. Dog ville det være dejligt, at forældrene tager del i denne dannelsesrejse. Vi taler **aldrig** om ligeGYldigheder i gudstjenesterne. Så savner du samtaleemner med det unge menneske, er dette en oplagt mulighed.

### **Tæller det at gå i kirke andre steder?**

Ja, det gør det. Men for de unge mennesker, der bor i andre sogne end Ullerup, vil det skabe tryghed, hvis I benytter Ullerup kirke, såfremt det unge menneske skal konfirmeres i Ullerup kirke. Sådan lærer de Ullerup kirke, hele dets personale og mig at kende.

### **Tæller bryllupper, lørdagsdåb og begravelser/bisættelser som gudstjenester?**

Nej.

### **Tæller meditationsgudstjenester som kirkegang?**

Ja, enhver dannelsesrejsende kan bruge et enkelt klip på en meditationsgudstjeneste. Hold øje med BLANSINGEREN og AU - POSTEN, der står anført, hvilke mandage, der er meditationsgudstjeneste. Men, det er altid en mandag, og kun en gang i måneden i perioden oktober. – t.o.m. marts. Den begynder altid kl.19.00, og varer 30 min. En skøn oplevelse – siger det bare.

### **Tæller julegudstjenesten den 24.dec?**

Ja, lad os bare sige det. Men! Den gudstjeneste der tæller mest, er alligevel den 25. dec. ☺ Som jo er **dagen**. Derfor giver det dobbeltklip at komme med forældre den 25. dec. og SÅ SELVFØLGELIG også påskedag **som er the day i kirkeåret**.

### **Mit barn går til fritidsaktivitet hver søndag, hvad gør vi med kirkegang og nogle gange undervisningen?**

Hvis man går til fodbold, så træner man for at kunne spille sammen med andre. Det samme gælder en dannelse. For at vide, hvad det vil sige at være et menneske, kræver denne dannelsesrejse både undervisning og kirkegang. Det betyder faktisk noget at tage et ansvar – også for et ungt menneske.

### **Hvor kan jeg som forældre følge med i, hvad der sker i kirken?**

Det vil nok være en god ide at blive medlem af vores Facebook side: Ullerup kirke. Ellers er der BLANSINGEREN eller AU – POSTEN i våbenhuset.

### **Hvor mange må vi være i kirken til konfirmationen?**

Der er to bænke pr. unge menneske. På hver bänk er der plads til 5-6 personer – 7, hvis man orker at sidde klemt. Derefter er det ”først til mølle” og der er de bagerste kirkebænke, sideskibet og pulpituret til rådighed. Vi kan være 350 i kirken, så fyld den endelig op.

### **Hvad tid begynder konfirmationen?**

Den begynder kl.11.00. Den tager sådan ca. 50 min.

### **Hvad tid kan gæsterne ankomme til konfirmationen?**

konfirmanderne skal møde ind kl. 10.15. Vi mødes i kirken for at få taget gruppebillede.

Dørene er derfor lukkede indtil kl.10.30, derefter åbnes for gæster.

### **Må vi tage billeder i kirken efter konfirmationen?**

Ja, det må I hjertens gerne, men lad være med at tage billeder under konfirmationen. Nyd oplevelsen ☺ - den kommer ikke igen

### **Hvad med telegrammer og roser?**

Der er frivillige, der tager imod telegrammer og roser på brandstationen på konfirmationsdagen indtil kl.11.00. HUSK! **At hente konfirmandens pose efter konfirmationen.**

Det var det ☺